绍兴市人力资源和社会保障局等三部门
关于下发《绍兴市民办学校、民营医疗机构工作人员档案工资管理办法》的通知

各区、县（市）人力资源和社会保障局、教育局、卫生健康委员会：
现将《绍兴市民办学校、民营医疗机构工作人员档案工资管理办法》印发你们，请各区、县（市）结合工作实际认真执行。

附件：绍兴市民办学校、民营医疗机构工作人员档案工资管理办法

绍兴市人力资源和社会保障局
绍兴市教育局
绍兴市卫生健康委员会

2019年10月 日

绍兴市民办学校、民营医疗机构工作人员
档案工资管理办法

根据《浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省财政厅关于机关事业单位养老保险制度改革若干问题的处理意见》（浙人社发〔2015〕153号)文件精神，结合我市实际，制定本办法。
一、范围对象
[bookmark: _GoBack]在我市登记注册并具有法人资格的民办学校(含民办幼儿园，下同)、民营医疗机构及其达到省委组织部、省人力社保厅《关于事业单位新进人员有关问题的通知》(浙人社发〔2013〕197号)规定的事业单位进人条件、具有中级及以上教师或卫生专业技术职务的工作人员，由所在单位报当地教育、卫生行政主管部门审核认定后，可参加属地机关事业单位养老保险（以下简称民办学校、民营医疗机构参保人员），并参照公办学校、医疗机构工作人员工资制度为其建立档案工资。2014年9月30日前已按规定参加事业单位养老保险统筹的民办学校、民营医疗机构工作人员，可继续参加机关事业单位养老保险。
二、档案工资的核定、晋升和日常管理
1、民办学校、民营医疗机构参保人员人事档案必须指定相关单位（部门）统一保管。档案保管单位（部门）根据人员的工作年限、专业技术职务等情况，参照公办学校、医疗机构工作人员工资标准，对人员档案工资进行核定。
2、民办学校、民营医疗机构参保人员参照公办学校、医疗机构年度考核相关要求和程序进行年度考核，考核结果分优秀、合格、基本合格、不合格等档次。
3、民办学校、民营医疗机构参保人员档案工资的晋升和管理参照公办学校、医疗机构工作人员工资制度。其中：年度晋升以考核结果为依据，若无年度考核或考核不合格者，不能晋升档案工资。晋升专业技术职务且符合国家增加工资规定的人员或其他符合国家调整工资规定的情况，按公办学校、医疗机构工作人员工资标准调整其档案工资。
4、民办学校、民营医疗机构参保人员档案工资由其所在单位参照公办学校、医疗机构工资标准填写有关表格经相关部门审核认定后建立。建立档案工资形成的工资审批表，归入个人档案，作为档案工资依据。人员调出时，按规定建立的档案工资随同转移。
5、民办学校、民营医疗机构参保人员退休时，由所在单位于退休当月提交退休审批表，经人事档案保管部门审批后，报当地社会保险经办机构办理领取基本养老金资格确认手续，自办理资格确认手续的次月起按月领取基本养老金。
三、其他
1、档案工资年度晋升与公办学校、医疗机构同步进行。
2、民办学校、民营医疗机构参保人员工资核定、调整和管理均为档案工资，是否与本人实际工资挂钩，由人员所在单位自主决定。
3、本办法自2019年11 月 1 日起实施，由绍兴市人力资源和社会保障局、教育局、卫生健康委员会解释。